
1 

 

 

 

 

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

 

 

 
 

 

 

 

ΕΞ. ΕΠΕΙΓΟΝ 

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

 

ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΤΕΛΩΝΕΙΩΝ & ΕΦΚ 

1) ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΑΣΜΟΛΟΓΙΚΩΝ ΘΕΜΑΤΩΝ 

ΕΙΔΙΚΩΝ ΚΑΘΕΣΤΩΤΩΝ ΚΑΙ ΑΠΑΛΛΑΓΩΝ 

ΤΜΗΜΑ  Γ’ ΔΑΣΜΟΛΟΓΙΚΩΝ ΚΑΙ 

ΦΟΡΟΛΟΓΙΚΩΝ ΑΠΑΛΛΑΓΩΝ 

2) ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΕΙΔΙΚΩΝ ΦΟΡΩΝ 

ΚΑΤΑΝΑΛΩΣΗΣ & ΦΠΑ 

ΤΜΗΜΑ Ε’ – ΦΠΑ ΕΙΣΑΓΩΓΩΝ ΕΞΑΓΩΓΩΝ  

 ΑΔΑ: 

Αριθ. ΦΕΚ:7103/Β 

Αθήνα,  30  Νοεμβρίου 2023 

Αριθ. Πρωτ.: Α.1194 

Ταχ. Δ/νση  : Καρ. Σερβίας 10 ΠΡΟΣ: Ως πίνακα διανομής 

 Ταχ. Κώδικας : 101 84 – Αθήνα  

Πληροφορίες : Κ. Τριαδάς, Αικ. 

Μελανίτου 

Τηλέφωνο : 2106987504,-407 

E-Mail : ddtheka@aade.gr 

finexcis@aade.gr  

Url : www.aade.gr  

 

 

 

Θέμα: «Τροποποίηση και επέκταση Χώρου Τελωνειακής Επίβλεψης του Βιομηχανικού 

Συμπλέγματος Θεσσαλονίκης της εταιρείας με την επωνυμία «ΕΛΛΗΝΙΚΑ ΠΕΤΡΕΛΑΙΑ 

ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΔΙΥΛΙΣΗΣ ΕΦΟΔΙΑΣΜΟΥ ΚΑΙ ΠΩΛΗΣΕΩΝ 

ΠΕΤΡΕΛΑΙΟΕΙΔΩΝ ΚΑΙ ΠΕΤΡΟΧΗΜΙΚΩΝ» και με διακριτικό τίτλο «ΕΛΛΗΝΙΚΑ ΠΕΤΡΕΛΑΙΑ 

Δ.Ε.Π.Π.Π. ΑΕ» 

 

 
ΑΠΟΦΑΣΗ 

 

Ο ΔΙΟΙΚΗΤΗΣ ΤΗΣ ΑΝΕΞΑΡΤΗΤΗΣ ΑΡΧΗΣ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΣΟΔΩΝ 

 

 Έχοντας υπόψη: 

1) Τις διατάξεις: 

α)  της περ. β) της παρ. 8 του άρθρου 39 του Εθνικού Τελωνειακού Κώδικα (ν. 2960/2001, Α’ 265), 

σε συνδυασμό με την παρ. 4 του άρθρου 1 της αριθμ. Α. 1159/02-07-2021 απόφασης του Διοικητή 

της ΑΑΔΕ «Διαδικασία τροποποίησης και επέκτασης των λειτουργούντων στην Ελλάδα Ελεύθερων 

Τελωνειακών Συγκροτημάτων, Ελεύθερων Τελωνειακών Χώρων και Χώρων Τελωνειακής Επίβλεψης» 

(Β΄3373), 

mailto:ddtheka@aade.gr
mailto:finexcis@aade.gr
http://www.aade.gr/
ΑΔΑ: Ψ07Φ46ΜΠ3Ζ-Υ13



2 

 

β) της υποπερ. δδ) της περ. β) και της υποπερ. ββ) της περ. ε) της παρ. 1 άρθρου 25 του Κώδικα 

Φόρου Προστιθέμενης Αξίας (ν. 2859/2000,Α’  248), 

γ) της  υπό στοιχεία Π.8272/4880/ΠΟΛ364/1987 Α.Υ.Ο. «Διαδικασία απαλλαγής από Φ.Π.Α. της 

εισαγωγής και παράδοσης αγαθών που τίθενται σε καθεστώτα του δευτέρου εδαφίου της περ. β) της 

παρ.1 του άρθρου 21 του ν.1642/1986 και των υπηρεσιών που παρέχονται σ΄αυτά» (Β΄299/1988), 

δ) της υπό στοιχεία Α.1159/02-07-2021 απόφασης του Διοικητή της ΑΑΔΕ «Διαδικασία τροποποίησης 

και επέκτασης των λειτουργούντων στην Ελλάδα Ελεύθερων Τελωνειακών Συγκροτημάτων, Ελεύθερων 

Τελωνειακών Χώρων, και Χώρων Τελωνειακής Επίβλεψης» (Β΄3373), 

ε) της υπό στοιχεία Τ. 575/18/Γ.0019/16-02-1990 κοινής απόφασης των Υπουργών Οικονομικών και 

Βιομηχανίας, Ενέργειας και Τεχνολογίας με θέμα «Ρύθμιση τελωνειακού καθεστώτος λειτουργίας του 

βιομηχανικού συμπλέγματος στην περιφέρεια του Δήμου Ιωνίας Θεσ/νίκης που ανήκει κατά τομέα 

δραστηριότητας στις εταιρείες: α) «ΑΝΩΝΥΜΟΣ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΔΙΥΛΙΣΤΗΡΙΟΥ ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ» β) ΕΚΟ-ΧΗΜΙΚΑ 

ΑΝΩΝΥΜΟΣ ΕΤΑΙΡΕΙΑ» γ) ΕΛΛΗΝΙΚΑ ΚΑΥΣΙΜΑ-ΟΡΥΚΤΕΛΑΙΑ ΑΝΩΝΥΜΟΣ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΗ ΚΑΙ 

ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ» (B’ 134). 

2) Την υπό στοιχεία Δ.0ΡΓ. Α 1125859 ΕΞ 2020/23.10.2020 απόφαση του Διοικητή της Ανεξάρτητης 

Αρχής Δημοσίων Εσόδων «Οργανισμός της Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων» (Β’ 4738). 

3) Την υπό στοιχεία Δ6Α 1015213 ΕΞ/28.01.2013 (Β΄130 και Β΄372) απόφαση του Υπουργού 

Οικονομικών και του Υφυπουργού Οικονομικών «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων στον Γενικό 

Γραμματέα της Γενικής Γραμματείας Δημοσίων Εσόδων του Υπουργείου Οικονομικών, όπως 

συμπληρώθηκε, τροποποιήθηκε και ισχύει, σε συνδυασμό με τις διατάξεις της περ. α) της παρ.3 

του άρθρου 41 του ν. 4389/2016 (Α΄94). 

4) Την υπό στοιχεία 1/20.01.2016 πράξη του Υπουργικού Συμβουλίου «Επιλογή και Διορισμός Γενικού 

Γραμματέα της Γενικής Γραμματείας Δημοσίων Εσόδων του Υπουργείου Οικονομικών» (Υ.Ο.Δ.Δ.18), 

σε συνδυασμό με τις διατάξεις του πρώτου εδαφίου της παρ. 10 του άρθρου 41 του ν. 4389/2016, 

και τις αποφάσεις υπ. αρ. 39/3/30.11.2017 (Υ.Ο.Δ.Δ. 689) του Συμβουλίου Διοίκησης της 

Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων  και υπ. αρ. 5294 ΕΞ.2020/17.01.2020 (Υ.Ο.Δ.Δ.27) του 

Υπουργού Οικονομικών με θέμα «Ανανέωση της θητείας του Διοικητή της Ανεξάρτητης Αρχής 

Δημοσίων Εσόδων. 

5) Το αρ.6071/02.05.2023 έγγραφο του Γ΄Τελωνείου ΕΦΚ Θεσσαλονίκης, ως Τελωνείο Ελέγχου, με 

το οποίο διαβιβάζεται η αρ. ΒΕΘ-208/01-07-2022 (αρ.πρωτ. 10028/12-07-2022) αίτηση της 

εταιρείας με την επωνυμία «ΕΛΛΗΝΙΚΑ ΠΕΤΡΕΛΑΙΑ ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΔΙΥΛΙΣΗΣ 

ΕΦΟΔΙΑΣΜΟΥ ΚΑΙ ΠΩΛΗΣΕΩΝ ΠΕΤΡΕΛΑΙΟΕΙΔΩΝ ΚΑΙ ΠΕΤΡΟΧΗΜΙΚΩΝ» και τον διακριτικό τίτλο 

«ΕΛΛΗΝΙΚΑ ΠΕΤΡΕΛΑΙΑ Δ.Ε.Π.Π.Π. ΑΕ». 

6) Το αρ.15730/01.11.2023 έγγραφο του Γ’ Τελωνείου ΕΦΚ Θεσσαλονίκης, ως τελωνείο ελέγχου, με 

το οποίο διαβιβάζεται στις αρμόδιες Υπηρεσίες της Γενικής Διεύθυνσης Τελωνείων και Ε.Φ.Κ., η 

αριθ.14973/18.10.2023 (ΒΕΘ-244/16.10.2023) αίτηση και της εταιρείας ΕΛΛΗΝΙΚΑ ΠΕΤΡΕΛΑΙΑ 

Δ.Ε.Π.Π.Π. και η από  23.10.2023  Έκθεση Ελέγχου - Εισήγηση  περί τροποποίησης και επέκτασης 

των ορίων του Χώρου Τελωνειακής Επίβλεψης της εταιρείας με την επωνυμία «ΕΛΛΗΝΙΚΑ 

ΠΕΤΡΕΛΑΙΑ ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΔΙΥΛΙΣΗΣ ΕΦΟΔΙΑΣΜΟΥ ΚΑΙ ΠΩΛΗΣΕΩΝ 

ΠΕΤΡΕΛΑΙΟΕΙΔΩΝ ΚΑΙ ΠΕΤΡΟΧΗΜΙΚΩΝ» στην Ιωνία Θεσσαλονίκης. 

7) Την με αριθμ. πρωτ. 186821 ΕΙ2023ΕΜΠ/03.07.2023 αλληλογραφία του Γ΄ΤΕΛΩΝΕΙΟΥ Ε.Φ.Κ. 

ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ, με συνημμένα την αριθμ. πρωτ. 9106/30.06.2023 επιστολή της εταιρείας 

«Ελληνικά Πετρέλαια Δ.Ε.Π.Π.Π.Α.Ε.», τα σχετικά Φ.Ε.Κ. και τις συμβολαιογραφικές πράξεις των 

συμβάσεων συγχωνεύσεων με απορρόφηση, διασπάσεων και διασπάσεων με απόσχιση κλάδου και 

σύσταση νέας εταιρείας και λοιπών νομικών διαδικασιών, με τις οποίες κατέστη, τελικά,  καθολική 

ΑΔΑ: Ψ07Φ46ΜΠ3Ζ-Υ13



3 

 

διάδοχος του βιομηχανικού συμπλέγματος Θεσσαλονίκης η  εταιρεία με την επωνυμία «ΕΛΛΗΝΙΚΑ 

ΠΕΤΡΕΛΑΙΑ ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΔΙΥΛΙΣΗΣ ΕΦΟΔΙΑΣΜΟΥ ΚΑΙ ΠΩΛΗΣΕΩΝ 

ΠΕΤΡΕΛΑΙΟΕΙΔΩΝ ΚΑΙ ΠΕΤΡΟΧΗΜΙΚΩΝ» και το διακριτικό τίτλο «ΕΛΛΗΝΙΚΑ ΠΕΤΡΕΛΑΙΑ Δ.Ε.Π.Π.Π. 

Α.Ε.». 

8) Την υπό στοιχεία 142903/03.01.2023 απόφαση της Γ.Γ.Ε. &  Προστασίας Καταναλωτή του 

Υπουργείου Ανάπτυξης και Επενδύσεων (ΑΔΑ: ΨΓΧΙ46ΜΤΛΡ-ΓΔΥ), με την οποία εγκρίθηκε η 

σύσταση νέας μονοπρόσωπης ανώνυμης εταιρείας με την επωνυμία «ΕΛΛΗΝΙΚΑ ΠΕΤΡΕΛΑΙΑ 

ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΔΙΥΛΙΣΗΣ ΕΦΟΔΙΑΣΜΟΥ ΚΑΙ ΠΩΛΗΣΕΩΝ ΠΕΤΡΕΛΑΙΟΕΙΔΩΝ 

ΚΑΙ ΠΕΤΡΟΧΗΜΙΚΩΝ» και το διακριτικό τίτλο «ΕΛΛΗΝΙΚΑ ΠΕΤΡΕΛΑΙΑ Δ.Ε.Π.Π.Π. Α.Ε.», η οποία 

προήλθε από διάσπαση της ανώνυμης εταιρείας με την επωνυμία «Ελληνικά Πετρέλαια Ανώνυμη 

Εταιρεία» (διασπώμενη) και αριθμό Γ.Ε.ΜΗ 296601000, με απόσχιση του κλάδου διύλισης, 

εφοδιασμού και πωλήσεων πετρελαιοειδών και πετροχημικών. 

9) Την υπό στοιχεία 13191/03.01.2022 ανακοίνωση του Εμπορικού και Βιομηχανικού Επιμελητηρίου 

Αθηνών καταχώρησης στο Γενικό Εμπορικό Μητρώο (Γ.Ε.Μ.Η.) της σύστασης της Ανώνυμης 

Εταιρείας με την επωνυμία «ΕΛΛΗΝΙΚΑ ΠΕΤΡΕΛΑΙΑ ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΔΙΥΛΙΣΗΣ 

ΕΦΟΔΙΑΣΜΟΥ ΚΑΙ ΠΩΛΗΣΕΩΝ ΠΕΤΡΕΛΑΙΟΕΙΔΩΝ ΚΑΙ ΠΕΤΡΟΧΗΜΙΚΩΝ» και το διακριτικό τίτλο 

«ΕΛΛΗΝΙΚΑ ΠΕΤΡΕΛΑΙΑ Δ.Ε.Π.Π.Π. Α.Ε.» και αριθμό ΓΕΜΗ 162093601000.   

10) Την ανάγκη τροποποίησης και επέκτασης του λειτουργούντος, ως Χώρου Τελωνειακής Επίβλεψης  

του βιομηχανικού συμπλέγματος της εταιρείας με την επωνυμία «ΕΛΛΗΝΙΚΑ ΠΕΤΡΕΛΑΙΑ 

ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΔΙΥΛΙΣΗΣ ΕΦΟΔΙΑΣΜΟΥ ΚΑΙ ΠΩΛΗΣΕΩΝ ΠΕΤΡΕΛΑΙΟΕΙΔΩΝ 

ΚΑΙ ΠΕΤΡΟΧΗΜΙΚΩΝ» και το διακριτικό τίτλο «ΕΛΛΗΝΙΚΑ ΠΕΤΡΕΛΑΙΑ Δ.Ε.Π.Π.Π. Α.Ε.»  στην Ιωνία 

Θεσσαλονίκης, με σκοπό την περαιτέρω διευκόλυνση του απρόσκοπτου εφοδιασμού της αγοράς 

με καύσιμα και με τη διασφάλιση  των  συμφερόντων του Δημοσίου. 

11) Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας δεν προκαλείται δαπάνη, σε βάρος του 

προϋπολογισμού της Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων.  

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ  

 

Άρθρο 1 

Επέκταση του αναγνωρισμένου, ως Χώρου Τελωνειακής Επίβλεψης στο Βιομηχανικό Σύμπλεγμα της 

εταιρείας «ΕΛΛΗΝΙΚΑ ΠΕΤΡΕΛΑΙΑ Δ.Ε.Π.Π.Π. Α.Ε.» στην Ιωνία Θεσσαλονίκης  

 

1. Με την παρούσα απόφαση εγκρίνεται η επέκταση  του ήδη, αναγνωρισμένου με την υπό 

στοιχεία  Τ. 575/18/Γ.0019/16-02-1990 Κ.Υ.Α. Χώρου Τελωνειακής Επίβλεψης στην εταιρεία με 

την νέα επωνυμία  «ΕΛΛΗΝΙΚΑ ΠΕΤΡΕΛΑΙΑ ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΔΙΥΛΙΣΗΣ 

ΕΦΟΔΙΑΣΜΟΥ ΚΑΙ ΠΩΛΗΣΕΩΝ ΠΕΤΡΕΛΑΙΟΕΙΔΩΝ ΚΑΙ ΠΕΤΡΟΧΗΜΙΚΩΝ» και με διακριτικό τίτλο 

«ΕΛΛΗΝΙΚΑ ΠΕΤΡΕΛΑΙΑ Δ.Ε.Π.Π.Π. Α.Ε.». 

 

2. Ειδικότερα εγκρίνεται η επέκταση του ανωτέρω χώρου,  κατά  οκτακόσιες δεκαοκτώ χιλιάδες 

επτακόσια εξήντα τετραγωνικά μέτρα (818.760,00 τ.μ.). 

 

3.  Μετά την έγκριση της ανωτέρω επέκτασης, η συνολική έκταση  του χώρου τελωνειακής 

επίβλεψης στο Βιομηχανικό Σύμπλεγμα Θεσσαλονίκης έχει, πλέον, εμβαδόν ένα εκατομμύριο 

εννιακόσιες τριάντα οκτώ χιλιάδες και επτακόσια εξήντα τετραγωνικά μέτρα (1.938.760,00 τ.μ.), 

κείται σε αγροτεμάχιο στη θέση Διαβατών – Ελευθερίου Κορδελιού – Ευόσμου του Δήμου 

ΑΔΑ: Ψ07Φ46ΜΠ3Ζ-Υ13



4 

 

Κορδελιού – Ευόσμου και Δήμου Δέλτα και αποτυπώνεται στο από 10 Ιανουαρίου 2022 συνημμένο 

τοπογραφικό διάγραμμα της Αγρονόμου και Τοπογράφου Μηχανικού, Πετρίδου ΣΤ. Σωτηρίας, 

ενταγμένο στο κρατικό σύστημα συντεταγμένων ΕΓΣΑ΄87, με κλίμακα 1:5000, ως συνημμένο 

ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ, που αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της παρούσας και αποτυπώνεται σε αυτό, 

περιμετρικά, με τα στοιχεία T1-T2-T3-T4-T5-T6-T7-T8-T9-T10-T11-T12-T13-T14-T15-T16-T17-T18-

T19-T20-T21-T22-T23-T24-T25-T26-T27-T28-29-T30-T31-T32-T33-T34-T35-T36-T37-T38-T39-Τ40-

T41-T42-T43-T44-T45-T46-T47-T48-T-49-T50-T51-T52-T53-T54-T55-T56-T57-T58-T59-T60-T61-

T62-T63-T64-T65-T66-T67.  

 

 4.  Ειδικότερα, ο ανωτέρω συνολικός Χώρος Τελωνειακής Επίβλεψης του Βιομηχανικού Συμπλέγματος 

  Θεσσαλονίκης συνορεύει: 

α. Νότια επί των πλευρών με στοιχεία Τ46-Τ47-Τ48-Τ49-Τ50-Τ51-Τ52-Τ53-Τ54-Τ55-Τ56-Τ57-Τ58-

Τ59-Τ60-Τ61-Τ62-Τ63-Τ64-Τ65-Τ66-Τ67-Τ1-Τ2-Τ3-Τ4-Τ5-Τ6 με τμήμα ιδιοκτησίας ΕΛ.ΠΕ. Δ.Ε..Π.Π.Π 

Α.Ε. και πέραν αυτού με οδό Μοναστηρίου και με ιδιοκτησίες Παπαδοπούλου Μιχαήλ και Τσάμη 

Ελένης. ΜΑ.ΒΙΣΩ Α.Ε. και με περιοχή επέκτασης Κορδελιού. 

β. Δυτικά επί των πλευρών με στοιχεία Τ6-Τ7-Τ8-Τ9-Τ10-Τ11-Τ12-Τ13-Τ14-Τ15-Τ16-Τ17-Τ18-Τ19-

Τ20-Τ21-Τ22-Τ23-Τ24-Τ25 με ιδιωτική οδό κυριότητας εταιρείας ΕΛ.Π.Ε  Δ.Ε.Π.Π.Π Α.Ε. 

προσπέλασης βιομηχανικού συγκροτήματος Ιωνίας με ιδιοκτησία κυριότητας εταιρείας ΕΛΛΗΝΙΚΑ 

ΛΙΠΑΣΜΑΤΑ ΚΑΙ ΧΗΜΙΚΑ ELFE A.B.E.E., με τμήμα ιδιοκτησίας ΕΛ.ΠΕ. Δ.Ε..Π.Π.Π. Α.Ε. (Εργοστάσιο 

Ηλεκτροπαραγωγής ELPEDISON A.E.) και με ιδιοκτησίες KOXEN ABEE, Βιτάλ Άννας, Τζιόλα 

Κωνσταντίνου και Τράπεζας Πειραιώς. 

γ. Βόρεια επί των πλευρών με στοιχεία Τ25 και Τ26 με ιδιοκτησίες Δανιηλίδη Αντωνίου, Κολύνα 

Σταύρου και με αγροτική οδό Διανομής Υπ. Γεωργίας. 

δ. Ανατολικά επί των πλευρών με στοιχεία Τ26-Τ27-Τ28-Τ29-Τ30-Τ31-Τ32-Τ33-Τ34-Τ35-Τ36-Τ37-

Τ38-Τ39-Τ40-Τ41-Τ42-Τ43-Τ44-Τ45-Τ46 με τμήμα ιδιοκτησίας ΕΛ.ΠΕ. Δ.Ε..Π.Π.Π. Α.Ε. (πρώην 

Αθλητικό Πάρκο ΕΚΟ) και πέραν αυτού με οδό Φερενίκης και με περιοχή επέκτασης Κορδελιού 

(οικόπεδα διαφόρων ιδιοκτητών). 

 

5.  Εντός της ανωτέρω περιγραφείσας συνολικής έκτασης του χώρου τελωνειακής επίβλεψης 

βρίσκεται το βιομηχανικό σύμπλεγμα της εταιρείας, ήτοι:  

α) το διυλιστήριο πετρελαίου,  

β) το εργοστάσιο πολυπροπυλενίου και μονάδες παραγωγής διαλυτών, στεγασμένοι χώροι συνολικής 

επιφάνειας εκατόν εβδομήντα δύο χιλιάδων και πεντακοσίων τετραγωνικών μέτρων (172.500,00 

τ.μ.),  

γ) εξήντα οκτώ (68) δεξαμενές υγρών καυσίμων και νερού, συνολικής χωρητικότητας ενός 

εκατομμυρίου εκατόν  εννέα χιλιάδων και εκατόν ενενήντα ενός κυβικών μέτρων (1.109.191 m3),  

δ) έξι (6) δεξαμενές υγραερίων, συνολικής χωρητικότητας ένδεκα χιλιάδων πεντακοσίων ογδόντα 

κυβικών μέτρων (11.580 m3),  

ε) εννέα (9) δεξαμενές χημικών προϊόντων, συνολικής χωρητικότητας επτά χιλιάδων τετρακοσίων 

εξήντα εννέα κυβικών μέτρων (7.469 m3),  

στ) έξι (6) δεξαμενές στο χώρο της μονάδας πολυπροπυλενίου, συνολικής χωρητικότητας δώδεκα 

χιλιάδων εξακοσίων είκοσι τεσσάρων κυβικών μέτρων και εβδομήντα επτά εκατοστών του κυβικού 

μέτρου (12.624,77 m3),  

ζ) τμήμα της αρ. ELA0020060151 φορολογικής αποθήκης για την παρακολούθηση υποκείμενων σε 

Ε.Φ.Κ. πετρελαιοειδών προϊόντων.  

ΑΔΑ: Ψ07Φ46ΜΠ3Ζ-Υ13



5 

 

 

6.   Ο ανωτέρω συνολικός Χώρος Τελωνειακής Επίβλεψης του βιομηχανικού συμπλέγματος 

Θεσσαλονίκης διαθέτει: 

α)  περιμετρική της συνολικής έκτασης περίφραξη, 

β) τρείς (3) πύλες εισόδου-εξόδου [Π1 (Κεντρική Πύλη εισόδου – εξόδου συγκροτήματος) - Π2 (Βόρεια 

Πύλη εισόδου – εξόδου συγκροτήματος) - Π3 (Κεντρική Πύλη, Βόρεια Πύλη και Πύλη εισόδου – 

εξόδου βυτιοφόρων τραίνων)], οι οποίες ελέγχονται, κατά περίπτωση, είτε με παρουσία 

τελωνειακού υπαλλήλου και τη θέση τελωνειακών σφραγίδων, είτε με τη θέση τελωνειακών 

σφραγίδων και επιτήρηση κατά το χρόνο εισόδου - εξόδου των εμπορευμάτων, 

γ) έξι (6) θύρες εισόδου – εξόδου και ανθρωποθυρίδες ασφαλείας, για λόγους πυρόσβεσης και 

διαφυγής, σε περιπτώσεις εκτάκτου ανάγκης, καθώς και μια επιπλέον αχρησιμοποίητη πύλη 

εισόδου- εξόδου τρένων, οι οποίες βρίσκονται μόνιμα σφραγισμένες με τελωνειακές σφραγίδες.  

 

Άρθρο 2   

Έναρξη ισχύος 

 

1. Η  παρούσα απόφαση ισχύει από τη δημοσίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.  

2. Η παρούσα απόφαση να δημοσιευτεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

 

         Ο ΔΙΟΙΚΗΤΗΣ ΤΗΣ  

                                                                                                          ΑΑΔΕ 

                                                                                                      

               Γ.ΠΙΤΣΙΛΗΣ  

 

                              

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ΑΔΑ: Ψ07Φ46ΜΠ3Ζ-Υ13



6 

 

 

 

ΑΔΑ: Ψ07Φ46ΜΠ3Ζ-Υ13



7 

 

ΠΙΝΑΚΑΣ ΔΙΑΝΟΜΗΣ 
Α.  ΑΠΟΔΕΚΤΕΣ ΓΙΑ ΕΝΕΡΓΕΙΑ 

1.   Γ΄Τελωνείο Ε.Φ.Κ. Θεσσαλονίκης  

2.   Τελωνειακές Περιφέρειες  

3.   Δ/νση Στρατηγικής Τεχνολογιών Πληροφορικής (ΔΙ.Σ.ΤΕ.ΠΛ.) της ΓΔ.ΗΛΕ.Δ. -Τμήμα Ε΄(για ενημέρωση της Ηλεκτρονικής 

Βιβλιοθήκης ΑΑΔΕ και ανάρτηση στον ιστότοπο της ΑΑΔΕ www.aade.gr) 

 

Β.  ΑΠΟΔΕΚΤΕΣ ΓΙΑ ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ 

1.   Γραφείο Υπουργού Εθνικής Οικονομίας & Οικονομικών 

2.   Γραφείο Υφυπουργού Εθνικής Οικονομίας & Οικονομικών 

3.   Υπηρεσία Ερευνών και Διασφάλισης Δημοσίων Εσόδων (Υ.Ε.Δ.Δ.Ε.) 

4.   Δ/νση Εσωτερικού Ελέγχου 

5.   Αυτοτελές Τμήμα Συντονισμού Μεταρρυθμιστικών Δράσεων και Επικοινωνίας  

6.   Διεύθυνση Νομικής Υποστήριξης  

7.   Ελεγκτική Υπηρεσία Τελωνείων (ΕΛ.Υ.Τ.) Αττικής  

8.   Ελεγκτική Υπηρεσία Τελωνείων (ΕΛ.Υ.Τ.) Θεσσαλονίκης 

9.   Επιτελική Υπηρεσία Τελωνείων (Ε.Υ.Τ.Ε.) 

10. Συντονιστικό Επιχειρησιακό Κέντρο (Σ.Ε.Κ.) 

11. Γενική Διεύθυνση  Ανθρώπινου Δυναμικού και Οργάνωσης  

    α)   Δ/νση Διαχείρισης Ανθρώπινου Δυναμικού 

    β)   Δ/νση Οργάνωσης –Τμήμα Β΄ 

12. Γενική  Διεύθυνση Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης  

    α)   Δ/νση Ανάπτυξης Τελωνειακών, Ελεγκτικών  

          και Επιχειρησιακών Εφαρμογών (Δ.Α.Τ.Ε.) 

          Τμήμα Α΄ Εφαρμογών Τελωνειακών Διαδικασιών  

     β)  Δ/νση Επιχειρησιακών Διαδικασιών  

          Υποδιεύθυνση Β΄ Απαιτήσεων και Ελέγχου Εφαρμογών Τελωνείων 

          Τμήματα Ε΄, ΣΤ΄, Ζ΄, Η΄ 

13.  Διεύθυνση Φορολογικής και Τελωνειακής Ακαδημίας  

14.  Αποδέκτες Πίνακα Η΄ (Σύλλογοι Λογιστών και Εκτελωνιστών) 

15.  ΕΛΠΕ Δ.Ε.Π.Π.Π. Α.Ε. Χειμάρρας 8Α ΤΚ  151 25 Αθήνα  

        E mail : pdaveros@helleniq.gr 

 

Γ.  ΕΣΩΤΕΡΙΚΗ ΔΙΑΝΟΜΗ 

1. Γραφείο Διοικητή Α.Α.Δ.Ε. 

2. Αυτοτελές Τμήμα Υποστήριξης της Γενικής Διεύθυνσης  Τελωνείων & Ε.Φ.Κ. 

3. Δ/νση Τελωνειακών Διαδικασιών 

4. Δ/νση Στρατηγικής Τελωνειακών Ελέγχων & Παραβάσεων 

5. Δ/νση Δασμολογικών Θεμάτων, Ειδικών Καθεστώτων και Απαλλαγών  

6. Δ/νση Ε.Φ.Κ. & Φ.Π.Α  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ΑΔΑ: Ψ07Φ46ΜΠ3Ζ-Υ13



8 

 

 

ΑΔΑ: Ψ07Φ46ΜΠ3Ζ-Υ13


		2023-12-18T13:25:46+0200
	Athens




